
Projekt 
 
z dnia  21 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LV/.../2024  
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000, Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym dla radnego Rady Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie: 

1) w wysokości 960,00 zł, 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 2 147,00 zł, 

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1 280,00 zł, 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy w wysokości 1 120,00 zł. 

2. W przypadku pełnienia dwóch lub więcej funkcji, radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej 
wysokości. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej ulega obniżeniu o kwotę 200,00 zł za każdą nieobecność 
radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji Rady Gminy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 
obecność na obradach sesji lub posiedzeniach komisji, miesięczna dieta ryczałtowa nie ulega obniżeniu. 

3. Jeżeli sesja Rady Gminy i posiedzenie komisji odbywają się tego samego dnia, to nieobecność 
na posiedzeniach w tym dniu traktowana jest jako jedna. 

§ 3. Wypłata zryczałtowanych diet następować będzie z dołu do 10-go dnia następnego miesiąca. 

§ 4. 1. Radnemu, który został delegowany do odbycia podróży służbowej, przysługuje dieta i zwrot kosztów 
podróży służbowych zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy. 

2. Zwrot kosztów używania przez radnego w podróży służbowej pojazdu samochodowego niebędącego 
własnością gminy następuje według maksymalnych stawek, jakie obowiązują w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy ( Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLII/380/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 września 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 762AF2EB-B522-4BAD-AF71-A0F6C78949B7. Projekt Strona 1



 
Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 762AF2EB-B522-4BAD-AF71-A0F6C78949B7. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 
rada gminy ustala zasady przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, przysługujących 
radnym. Na podstawie art. 25 ust. 8 ww. ustawy rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod 
uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Zapisy uchwały, poza § 5 i 6 są identyczne z treścią uchwały NR XLII/380/2022 Rady Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z dnia 29 września 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Różnica dotyczy terminu wejścia w życie uchwały. 
Z wyroków Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z końca 2023 roku wynika, iż dotychczas 
gminy błędnie uznawały, iż uchwały dotyczące diet radnych nie stanowią prawa miejscowego. Dlatego też Rada 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie zastosowała w § 6 wykładnię prawną zaprezentowaną w wyrokach 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie i przyjęła, iż niniejsza uchwała, jako akt prawa 
miejscowego, powinna być opublikowana w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne i w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 762AF2EB-B522-4BAD-AF71-A0F6C78949B7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/.../2024  RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


